



Literflaschen

01	Müller Thurgau	Qualitätswein trocken	Liter	5,00 €
		S 4,5 g/l; RZ 0,5 g/l; 13% vol		
02	Silvaner	Qualitätswein trocken	Liter	5,30 €
		S 5,7 g/l; RZ 4,9 g/l; 12,5% vol		
03	Bacchus	Qualitätswein halbtrocken	Liter	5,30 €
		S 5,7 g/l; RZ 13,1 g/l; 12,5% vol		
08	Domina	Qualitätswein trocken	Liter	6,50 €
		S 3,8g/l; RZ 2,5 g/l; 14%vol		

P

rädikats- und Lagenweine - Weisswein -

16	2016 er Riesling Terasse	Silbermedaille Kabinett trocken Steinbacher Nonnenberg	0,75 Liter	7,00 € 1Liter = 9,33 €
		S 7,3 g/l; RZ 6,0 g/l; 12% vol		
12	2017 er Silvaner	Qualitätswein trocken Ziegelangerer Ölschnabel	0,75 Liter	5,00 € 1Liter = 6,67 €
		S 6,5 g/l; RZ 4,6g/l; 12%vol		
61	2016 er Müller Thurgau vegan	Bronzemedaille - Qualitätswein trocken Ziegelangerer Ölschnabel	0,75 Liter	5,50 € 1Liter = 7,33 €
		S 5,4 g/l; RZ 2,1 g/l; 12,5%vol		
42	2017 er Silvaner feinfruchtig	Qualitätswein halbtrocken Ziegelangerer Ölschnabel	0,75 Liter	5,50 € 1Liter = 7,33 €
		S 6,1 g/l; RZ 18,7 g/l; 12%vol		



P rädikats- und Lagenweine - Rotwein -

68	2016 er Domina vegan	Qualitätswein halbtrocken Ziegelangerer Ölschnabel S 4,8 g/l; RZ 7,8 g/l; 13,5%vol	0,75 Liter	6,00 € 1Liter = 8,00 €
09	2014 er Spätburgunder	Qualitätswein trocken Ziegelangerer Ölschnabel S 4,7 g/l; RZ 0,2 g/l; 11,5%vol	0,75 Liter	6,00 € 1Liter = 8,00 €

G roßes Franken

17	2016 er Kerner Spätelese	Edelsüß Ziegelangerer Ölschnabel S 7,9 g/l; RZ 34,9 g/l; 10,5%vol	0,75 Liter	7,50 € 1Liter = 10,00 €
39	2016 er Silvaner Spätelese	Silbermedallie Spätelese trocken Ziegelangerer Ölschnabel S 4,3 g/l; RZ 3,9 g/l; 12,5%vol	0,75 Liter	9,00 € 1Liter = 12,00 €
49	2017 er Blanc de Noir	Spätburgunder Spätelese trocken Ziegelangerer Ölschnabel S 6,7 g/l; RZ 4,1 g/l; 12,5%vol	0,75 Liter	9,00 € 1Liter = 12,00 €

S ecco / B ocksbeutel PS

32	2017 er Bocksbeutel Silvaner	Qualitätswein trocken Ziegelangerer Ölschnabel S 6,5 g/l; RZ 4,6 g/l; 12%vol	0,75 Liter	5,50 € 1Liter = 7,33 €
35	Secco weiß	Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	0,75 Liter	6,50 € 1Liter = 8,66 €